
 
 

75.0200.49.2022 

 
 

Zarządzenie nr 56  

Rektora Uniwersytetu Jagiellońskiego 

z dnia 13 kwietnia 2022 roku 

 

w sprawie: wprowadzenia specjalnych rozwiązań w zakresie kształcenia  

na Uniwersytecie Jagiellońskim – Collegium Medicum w związku  

z konfliktem zbrojnym na terytorium Ukrainy 

 
 

Na podstawie art. 23 ust. 1 w związku z art. 323 ust. 1 pkt 6 ustawy z dnia 20 lipca  

2018 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2022 r. poz. 574, z późn. zm.) oraz 

ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 

zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 583, z późn. zm.) zarządzam,  

co następuje: 

 

§ 1 

 

1. Zarządzenie wprowadza specjalne rozwiązania w zakresie kształcenia na Uniwersytecie 

Jagiellońskim – Collegium Medicum w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium 

Ukrainy. 

2. Zarządzenie stosuje się do: 

1) obywateli Ukrainy posiadających status studenta uczelni działającej na terytorium 

Ukrainy w dniu 24 lutego 2022 r.; 

2) obywateli polskich posiadających status studenta uczelni działającej na terytorium 

Ukrainy w dniu 24 lutego 2022 r. 

 

§ 2 

 

1. Studenci będący obywatelami Ukrainy oraz studenci będący obywatelami polskimi, 

posiadający status studenta uczelni działającej na terytorium Ukrainy w dniu 24 lutego  

2022 r., mogą podejmować i odbywać kształcenie na Uniwersytecie Jagiellońskim – 

Collegium Medicum w ramach kontynuacji kształcenia począwszy od semestru letniego  

roku akademickiego 2021/2022. 

2. Właściwi dziekani wydziałów dokonają analizy dotychczasowego toku studiów i określą 

wymagania, w tym czas umożliwiający ukończenie studiów, zgodnie z wymaganiami 

stawianymi studentom odpowiednich kierunków studiów na Uniwersytecie Jagiellońskim.  

3. W wyniku analizy, o której mowa w ust. 2, student może zostać zobowiązany do złożenia 

dodatkowych egzaminów lub odbycia praktyk zawodowych. Za egzaminy te oraz praktyki 

zawodowe Uniwersytet Jagielloński nie będzie pobierać od studentów opłat.  

 

§ 3 

 

1. Od obywatela polskiego, który: 

1) w dniu 24 lutego 2022 r. był studentem studiów przygotowujących do wykonywania 

zawodów:  

a) lekarza, 

 



 

 
 

b) lekarza dentysty, 

c) farmaceuty, 

d) pielęgniarki, 

e) położnej, 

f) diagnosty laboratoryjnego, 

g) fizjoterapeuty, 

h) ratownika medycznego, 

w uczelni działającej na terytorium Ukrainy oraz 

2) został przyjęty na studia na Uniwersytecie Jagiellońskim na kierunku odpowiadającym 

odbywanym przez niego studiom, o których mowa w pkt 1 

– opłaty za usługi edukacyjne związane z kształceniem na studiach niestacjonarnych 

pobiera się w wysokości nieprzekraczającej wysokości udokumentowanych przez studenta 

opłat za kształcenie dotychczas ponoszonych w uczelni działającej na terytorium Ukrainy. 

2. W roku akademickim 2021/2022 od osoby, o której mowa w ust. 1, która przed dniem  

24 lutego 2022 r. wniosła w uczelni działającej na terytorium Ukrainy opłatę za kształcenie 

w drugim semestrze tego roku, nie pobiera się opłaty za usługi edukacyjne związane  

z kształceniem na studiach niestacjonarnych albo studiach w języku obcym w uczelni 

polskiej. 

3. Warunkiem umożliwiającym przyjęcie na studia studentów, o których mowa w ust. 1 pkt 1, 

jest przedstawienie oryginału lub odpisu świadectwa dojrzałości po zdanym egzaminie 

maturalnym. 

4. Obywatele Ukrainy, których pobyt na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej jest uznawany 

za legalny na podstawie art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom 

Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, podejmujący 

kształcenie na zasadach określonych w niniejszym zarządzeniu, nie wnoszą opłat za 

kształcenie na studiach stacjonarnych w języku polskim w okresie trwania w Polsce 

ochrony czasowej. 

 

§ 4 

 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.  

 

 

 

Rektor 

 

 

 

Prof. dr hab. Jacek Popiel 


